

ที่ SCG-SET-19-011

วันที่ 13 สิงหาคม 2562

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ในไตรมาส 2 ของปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิตามงบการเงินรวม 93.66 ล้านบาท ลดลง 16.22 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.76 เมื่อเทียบกับรอบเดียวกันของปี 2561 และเมื่อหักส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย ทำให้มีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท 87.83 ล้านบาท ลดลง 17.31 ล้านบาท หรือร้อยละ 16.46 โดยการเปลี่ยนแปลงที่มีนัยสำคัญ มีดังต่อไปนี้

- รายได้จากการขาย 2,190.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 215.56 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.91
  - รายได้ขายไฟฟ้าของบริษัทเพิ่มขึ้น 194.93 ล้านบาท จาก ราคาขายไฟฟ้าที่เพิ่มตามดัชนีราคาก๊าซธรรมชาติ
  - รายได้ขายไอน้ำเพิ่มขึ้น 18.23 ล้านบาทจากปริมาณขายที่เพิ่มขึ้นและราคาขายไอน้ำ ที่สูงขึ้นตามดัชนีราคาก๊าซธรรมชาติ
- ต้นทุนขาย 1,956.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 243.97 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.25 บาท สาเหตุหลักจากต้นทุนเชื้อเพลิงก๊าซธรรมชาติของบริษัทเพิ่มขึ้น 232 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายบริหาร 67.67 ล้านบาท ลดลง 5.39 ล้านบาท หรือร้อยละ 7.37
- ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม 0.75 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายทางการเงิน 73.17 ล้านบาท ลดลง 9.07 ล้านบาท หรือร้อยละ 11.03 เนื่องจากเงินกู้ยืมระยะยาวคงเหลือลดลง
- ภาษีเงินได้นิติบุคคล 4.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.81 ล้านบาท หรือร้อยละ 23.91 ตามผลการดำเนินงานและสิทธิยกเว้นภาษีจากการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ของโรงไฟฟ้าส่วนขยาย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิโรจน์ วีรวัฒน์วาทิ)  
กรรมการผู้จัดการ